Por lo tanto, objeto y fundamento de la esperanza cristiana, lo que especifica la esperanza cristiana, es una persona, Jesús Cristo.

<sup>90</sup> JUAN PABLO II, *Nuovo millenio ineunte*, n. 21, ed. cit., 27-28: «*Il Verbo e la carne, la gloria divina e la sua tenda tra gli uomini! È nell'unione intima e indissociabile di queste due polarità chesta l'identità di Cristo, secondo la formulazione classica del Concilio di Calcedonia (a. 451): 'una persona in due nature'. La persona è quella, e solo quella, del Verbo eterno, figlio del Padre. Le due nature, senza confusione alcuna, ma anche senza alcuna possibile separazione, sono quella divina e umana (DS 301-302). (...) Per la fede della Chiesa è essenziale e irrinunciabile affermare che davvero il Verbo 'si è fatto carne' ed ha assunto tutte le dimensioni dell'umano, tranne il peccato (Eb 4,15)».*

<sup>91</sup> IaH, VII, lect. 3, n. 363.

Las características esenciales de la esperanza está determinada: 1) Por su contenido: siempre está orientada cristológica y teocéntricamente; 2) Por su motivo: no se apoya en obras buenas de la Ley, sino en la actuación de Dios en Jesucristo; así se expresa *Heb 7, 16*: «no según la ley carnal, sino según la fuerza de una vida indestructible». Por eso a él se le llama “nuestra esperanza”. La ley no llevó nada a perfección, pero fue la introducción a una esperanza mejor, por la cual nos acercamos a Dios; 3) Por su carácter de don: su inhabitación en los creyentes es prenda de la resurrección de éstos.

Lo cual SANTO TOMÁS comenta con las siguientes palabras: «*Si novus sacerdos surgit, hoc non erit secundum legem carnalis mandati, sed secundum legem viate aeternae et insolubilis. Et huius ratio est quia primus fuit secundum legem illam, oportet ergo quod novus sit secundum aliam legem, si tamen surgit aliquis novus. Sed dicendum est, quod surgit alius novus. In maiori ergo sunt duo, quorum unum pertinet ad Vetus Testamentum, scilicet quod est mandatum carnale, et hoc quia habebat quasdam observantias carnales, sicut circumcissionem, et purificationes carnales. Item quia promittebat poenas et praemia carnalia. Is. I, 19: Si volueritis et audieritis me, bona terrae comedetis. Infra IX, 10: Iustiis carnis usque ad tempus correctionis impositis. Et istud antecedens ponit, cum dicit amplius manifestum est, etc. Et patet, quod pertinet ad Novum Testamentum, quod non dispensatur per carnalia, sed consistit in spiritualibus. Est enim secundum spiritualem virtutem, per quam generatur in nobis vita perpetua. Et hoc quia promittuntur in ipso bona et poenae perpetuae. Infra IX, 11: Christus assistens pontifex, etc. Matth. XXV, 46: Tunc ibunt hi in supplicium aeternum, iusti vero in vitam aeternam. Item non consistit in carnalibus observantiis, sed in spiritualibus. Io. VI, 64: Verba quae ego locutus sum vobis, spiritus et vita sunt. Et dicit, quod est secundum virtutem vitae insolubilis»<sup>92</sup>.*